By such smooth speeches as these Roger ingratiated himself with the duke who, giving no thought to the future, fawned on his flatterer. Once he was admitted to all the duke's most intimate counsels, Roger attempted to work cautiously for his son's release. He was one of the most distinguished older magnates from the days of Duke Robert and King William, a son-in-law of Waleran count of Meulan and brother-in-law of Hugh;³ because of this distinction he was entitled to trust and authority, blessed with friends and kinsmen, wealth and great honors, fortified castles and stout vassals, and brave and noble sons, one of whom was count of

inheritance in the castles where William the Conqueror had given them only custodianship.

³ Roger of Beaumont married Adeline, daughter of Waleran, count of Meulan and sister of Hugh, count of Meulan; see GEC vii. 520-3 for the early history of the Beaumont family.

Mellenti comes erat in Gallia,¹ et alter Gaureguici consul in Anglia.² Hic itaque sensu et opibus et amicis stipatus, accedens ad ducem dixit, 'Debes domine dux mecum clementer agere,' et frequenter recolere, quod omni tempore fidelis extiterim dominis Normanniæ. Nunquam domino meo fraudem feci, sed pro illo magnos et periculosos labores sustinui. Hoc nimirum potest in bello luce clarius intueri, quod in puericia patris tui contra rebelles gessi, in quo corruerunt Rogerius de Hispania et filii eius Elbertus et Elinantius atque plures alii.³ In fide semper persistere ab infantia elegi, et hoc hereditarium ius a Turolfo auo meo et

iii. 339

Vnfrido patre meo⁴ accepi, omnique uita mea in aduersis et prosperis feruenter seruauit. Absit ut amodo cum sim silicernius incipiam deseruire fraudibus, quas odiui hactenus et ab ineunte semper ætate totis deuitauit nisibus. Et quia pater tuus nunquam inuenit me deuiantem a suo latere, sed fortiter in sua perdurantem fidelitate, nimiasque pro illo aduersitates tolerantem uirili robore præ ceteris optimatibus suis ad omnia secreta sua semper habuit me. Rogerio talia dicenti dux dixit, 'Magnam legalitatem tuam domine Rogeri, qua tempore patrum meorum magnifice uigisti, multis attestantibus optime noui. Vnde sicut illi te dilexerunt, consiliisque tuis probabilibus utiliter adqueuerunt, ego nichilominus prudentiæ tuæ congratulor, monitusque tuos amplector. Quod uero filium tuum uinculis inieci, hoc sine dubio pro contemptu tuo non feci, sed pro eius stomachatione stulta nimiumque procaci qua minaciter et importune insistebat michi.' Rogerius dixit, 'Quia temerarium iuuenem castigasti letus gratias egi, magnasque iterum gratias ago uestræ sullimitati. Amodo si placet uestræ serenitati, parcendum est illi. Relaxa castigatum, et fidelem tibi exhibebit famulatum.' Delibutus itaque dux huiusmodi uerbis Mellenticum comitem a uinculis absoluit, et cum patre liberum abire permisit.